Anno 1535 guod ipsi Hungari ab dumo Ula alienarentur , quam 
jam sibi appropiare volunt et jus proprietatis in ea habere, cum 
tarnen nullum jus in ea haheanl, sed Universitas Ulam eandem 
Dornum in platea fratrum sitam propriis emit pecuniis ab haere- 
dibus dominorum de Dlelstslyn, partim vero ex donacione cujus- 
dam fi atris Victorini de Melssstgn religiosi fratrum minorum de 
observantia prout de hoc sunt plana et liquida privilegia. Verum 
quia continue in deteriorem domns ilia tendit condicionem, cum 
videlicet non sufßciunt, census Uli admodum pauci et modici 
que pro commutacionibus Ungari aliquot inhabitantes solvunt, pro- 
inde ut dicta domus in suis imminentibus ruinis refßci passet 
conelusum est: ut qtioquo modo posset meliori per Reclorem, et Uni- 
versitatis procuratorem alicui conduceretur. Si aliquis se offe- 
ral, qui ad unam vel duas villas eandem domum communire vellet 
et reßcere, hac reparare Ulam vellet quod eidem conveniretur 
et contractas cum eodem licitus et convenions de eadem ßeret. 
Conclusiones Universitatis.

(4 ■ •) Anno 1557 Reverendi patres Domini Collegiati rationem liabentes 
nostrorum studioruin, quae propter multas incoinmodilates, quas 
passim in liospitijs fercbamus, vix etiam débita poteranius traotarc 
diligentia.
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nich do Węgier bursista z prośbą o wsparcie 
nie wrócił, a w następnym roku juž tak mało 
było Węgrów, iż z rozkazu rektora, do bur- 
sistów węgierskich trzech Polaków przyjęto. 
Z końcem tego roku upadła bursa, gdy już Wę
grzy na nauki do Krakowa nie przybywali, kil
ku więc Węgrów z seniorem sprzęty stare bur
sy węgierskiej przedali za złotych, inne 
do swego użycia obrócili i rozproszyli się po 
mieście, ofiarowanego sobie przez akademią 
w bursie filozofów mieszkania r e przyjąwrszy 
dla nienawiści ku Mazurom i Górskiemu f ).

His rationibus inducti vcndidiinus ea, quae antiquitate erant con- 
sumpta, florenis in moneta sex, servatis his, qnae aetatem ad- 
huc ferre poterant, in privatum usum nostrum ac posterorum. Jam 
ergo solieitis de mansionis loco, oblata quidem erat nobis habitatio 
in Bursa Philosophorum, sed cud“ difficile esset agnis inter lupos 
Masovitas versari, maluimus pretio habîtationcs eonducere, ac pas
sim in civitate manere, quam eum inimicis omnium bonorum ver
sari. Monemus ctiam hos, qui post nos futuri sunt in hac Uni- 
versitate Hungaros, ne ulhim eommcrtium cuui istis habeant 
zazoÂdyoiÇ v.m xcutfMçpoiç, qui naxà&vfim neu Kav-ot-dici pleni omneš 
bonos maxime autem nostrae gentis liomines xovidov impctunt, cé
dant, lacérant et frustra ledere conantur, lecturi olim suorum scele- 
rum poenas dignissimas. Hi soli suut (cum alii omneš tam Doctores 
quam Magistři summa semper nos prosecuti sunt benevolentia} qui 
nostris in Universitatc hac invidunt successibus. Plus quam omni
bus infoelix ille Ciceronis imitátor (Gorscius) cujus nomen cum sit 
notissimum ac omnibus bonis invisum hic taceo. Sed perdet Deus 
eorum conatus, consiliumquc, quod contra nos macliinati sunt in 
eorum caput sceleratissimum convertat. Nos autem dum vivemus, 
omnium Univcrsitatis hujus procením in nos colla ta bénéficia, ple
níš semper apud nostros homines praedicabimns encomiis, quorum 
in numero primns est ille pius Nicolaus a Schadek, Benedictas a 
Koźmin, vir omni humanitatis studio excellentissimus secundus. 
llinc Albertus Novi Campianus, Religionis verae sinccrus defensor, 
aliique quam plurimi doctissiini viri, quibus Deus omnipotens pro 
eorum in nos amorctn perpetuarn rétribuât beatitudinem Amen.
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W bursie węgierskiej nie było Słowian ani 
Saxonów, ale same Madjary, którzy nawet o 
podniesienie zaniedbanego swego języka sta
rali się, jak dowodzą xięgi w madjarskim języ
ku przez nich w Krakowie w połowie szesna
stego wieku wydane.